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5.Sınıf Fen Bilimleri Konu Özetleri 
 

1.Ünite  : Güneş, Dünya ve Ay 
1.Bölüm : Güneş’in Yapısı ve Özellikleri 
 
Güneş, evrendeki yüz milyarlarca yıldızdan biridir. Gördüğümüz yıldızların birçoğu Güneş’ten 
daha büyük ve daha parlaktır. Bu yıldızlar, Dünya’mıza Güneş’ten daha uzak oldukları için 
küçük görünür. Bilim insanlarının yaklaşık 5 milyar yıl önce oluştuğunu düşündüğü Güneş, 
orta büyüklükte bir yıldızdır. 
 
Yeryüzündeki yaşama kaynak olan Güneş, sıcak gazlardan oluşan, çevresine ısı ve ışık yayan 
bir yıldızdır. Güneş’ten yayılan ısı ve ışığın çok az bir kısmı yeryüzüne ulaşır. Bu ısı ve ışık 
yeryüzündeki yaşamın devam etmesi için gereklidir. 
 
Güneş’in Dünya’ya uzaklığı, ortalama 149,5 milyon kilometredir. Bu mesafe Dünya, Güneş 
etrafında dolanırken değişmektedir. Dünya, Güneş’e en yakın konumda olduğunda yaklaşık 
147 milyon km, en uzak konumda olduğunda ise yaklaşık 152 milyon km uzaklıktadır. 
 

 
 
Dünya gibi Güneş de küre şeklindedir ve katmanlardan oluşur. Güneş’in katmanları; 
merkezinde çekirdek, dış yüzeyinde ise ışık küre, renk küre ve taç küredir. 
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Güneş’e doğrudan bakmak gözlerimiz için çok zararlıdır. Bu nedenle Güneş’e çıplak gözle 
bakmamalıyız. 
 
Güneş’ten yayılan ısı ve ışık, Güneş’in bir ateş topu gibi görünmesine neden olur. Güneş’i 
inceleyen bilim insanları, ateş topu gibi görünen Güneş’in belli kısımlarında sıcaklığı daha 
düşük bölgeler bulunduğunu tespit etmişlerdir. 
Bu bölgelere Güneş lekeleri adı vermişlerdir. Bilim insanları, yaptıkları gözlemlerde Güneş 
lekelerinin aynı yöne doğru kaydığını fark etmişlerdir. Bu tespit bilim insanlarını, birçok gök 
cismi gibi Güneş’in de kendi çevresinde dönme hareketi yaptığı sonucuna ulaştırmıştır. 
 

 
 
Güneş, Dünya’ya en yakın yıldızdır. Buna rağmen Güneş ile Dünya arasındaki mesafe çok 
fazla olduğundan Güneş, gerçek büyüklüğünden çok daha küçük görünür. Teknolojideki 
gelişmeler ile birlikte uzaydan çekilen fotoğraflar Güneş’in Dünya’dan çok büyük olduğunu 
göstermiştir. 
 
Güneş ile Dünya’nın büyüklüğünü kıyaslayacak olursak şöyle bir karşılaştırma yapabiliriz: 
Dünya bir üzüm tanesi kadar olsaydı Güneş, bir basketbol topu büyüklüğünde olurdu. 
 
Başka bir şekilde açıklarsak Güneş’in içine yaklaşık 1.300.000 tane Dünya yerleştirilebilir. 
Güneş’in çapı da Dünya’nın çapının yaklaşık 109 katıdır. 
 
Güneş’in Genel Özellikleri 
✔ Isı ve ışık kaynağıdır.  ✔ Yeryüzündeki yaşamın kaynağıdır. 
✔ Yıldızdır.    ✔ Dünya’dan kütle ve çap olarak çok büyüktür. 
✔ Küreye benzer.   ✔ Kendi etrafında dönme hareketi yapar. 
 
 


